24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571 Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 286093
PORTARIA Nº 28 de 28 de Fevereiro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar do I Seminário de Comunicação em Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 13/03/2018 a 15/03/2018 / N° de Diária: 2,5 (duas
diárias meias)
Servidores (as):
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 286095

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0142/2018, de 05/03/2018 11:19:48
Portaria Individual
Objetivo: Como Representante da Regional, Participar da
abertura da Campanha “Março Lilas” no Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 92550-1/ SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 1,5
diárias (completa) de 07/03/2018 a 08/03/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 286075

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 013 de 05 de Março de 2018.
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições atra-
vés da PORTARIA Nº 497/06.04.2017, publicado no DOE
33.154/23.06.2016;
Resolve:
DESIGNAR, a partir de 05.03.2018, o servidor Divino de Sousa
Espíndola – 504755, como responsável pelo Setor de Vigilância
em Saúde Ambiental (VISAMB) do 12º CRPS/SESPA.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE,
em 05 de Março de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Herbeti Donizete Clemente
Diretor 12º CRS/SESPA
Port. 497/06.04.2017

Protocolo: 286402

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 096 de 05 de Março de 2018.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 05 a 09.03.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara e São Félix do Xingu.
Objetivo: coordenar e supervisionar equipes que estão
realizando controle químico a ultra baixo volume – UBV.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286138
PORTARIA Nº 092 de 05 de Março de 2018.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 27 a 28.02.2018.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Atender solicitação do Secretário de Saúde de Rio
Maria e supervisionar a Academia de Saúde de Xinguara.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286055
PORTARIA Nº 105 de 05 de Março de 2018.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 12 a 16.03.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Sapucaia, Água Azul do Norte,
Ourilândia do Norte, Tucumã e São Félix do Xingu.
Objetivo: orientar na implantação da VISAT junto com o
CEREST Araguaia.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286277
PORTARIA Nº 099 de 05 de Março de 2018.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Período: 05 a 16.03.2018.
Nº de Diárias: 11,5 (onze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária na zona rural.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286163
PORTARIA Nº 106 de 05 de Março de 2018.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Nome: Aldo Monteiro Salomão.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 505025.
CPF: 116.402.272-53.
Período: 05 a 09.03.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.

Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar controle químico a ultra baixo volume
(UBV) no combate ao mosquito transmissor da dengue.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286294
PORTARIA Nº 094 de 05 de Março de 2018.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 05 a 09.03.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’arco.
Objetivo: Realizar capacitação de Teste Rápido de HIV/
SIFILIS e Hepatites B e C para prof ssionais de saúde para
atendimento ao programa Rede Cegonha.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286104
PORTARIA Nº 093 de 05 de Março de 2018.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
CPF: 789.808.602-34.
Período: 19 a 23.03.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: participar do treinamento de credenciamento
de serviços públicos de vacinação para a emissão de
Certif cado Internacional de Vacinação e Prof laxia –
Cartão Internacional de Vacinação contra febre amarela.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286099
PORTARIA Nº 095 de 05 de Março de 2018.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 22 a 27.03.2018.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do VII Seminário Estadual de
Tuberculose “Eliminar a tuberculose: Compromisso de
Todos” e Reunião da Câmara Técnica com a Coordenação
de IST/AIDS.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286117
PORTARIA Nº 097 de 05 de Março de 2018.
Nome: Josemar Luz e Lima.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504458.
CPF: 185.595.902-00.
Período: 02 a 11.04.2018.
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286148
PORTARIA Nº 100 de 05 de Março de 2018.
Nome: José Antônio Penha Cutrim.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504501.
CPF: 126.617.673-04.
Período: 07 a 20.03.2018.
Nº de Diárias: 13,5 (treze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 286173